
Používání bazénové rolety může přinést řadu výhod, včetně zvýšení 
bezpečnosti bazénu. Následuje několik bezpečnostních aspektů, které 
je třeba zvážit při používání bazénové rolety: 

 

1. Prevence před nechtěným přístupem: Bazénová roleta poskytuje fyzickou 
bariéru mezi bazénem a okolním prostředím, což pomáhá zabránit 
nežádoucím osobám nebo zvířatům v přístupu k vodě. Toto je zvláště 
užitečné v případě dětí, které by se mohly dostat do bazénu bez dozoru. 

 

2. Bezpečnost při nečekaném pádu do bazénu: Pokud se do bazénu 
náhodou dostane osoba, bazénová roleta poskytuje stabilní a pevný 
povrch, který jim pomůže udržet se nad hladinou vody. Tím se minimalizuje 
riziko utonutí nebo jiných nebezpečí spojených s pádem do bazénu. 

 

3. Ochrana před nebezpečnými vlivy zvenčí: Bazénová roleta chrání vodu 
před nečistotami, jako jsou listí, prach, hmyz nebo jiné nežádoucí 
předměty. Tím se minimalizuje riziko úrazu nebo kontaminace vody. 

 

4. Snížení havarijních případů a údržby: roleta přispívá ke snížení údržby 
bazénu, protože chrání vodu před vnějšími vlivy, což snižuje potřebu čištění 
a údržby. 

 

Při používání bazénové rolety je však důležité dodržovat několik 
základních bezpečnostních opatření: 

 

- Ujistěte se, že roleta je správně namontována a funguje správně. 
Pravidelně kontrolujte její stav a provádějte potřebné údržby. 

- Ujistěte se, že roleta je vždy úplně zavřená, když není bazén používán. To 
minimalizuje riziko nežádoucího přístupu nebo pádu do vody. 

- Manipulace pouze vyškolenou, dospělou osobou zajišťuje zvýšenou 
bezpečnost a minimalizuje riziko nebezpečí a úrazů 



- Zákaz vstupu na roletu zabraňuje nepředvídatelným nebezpečím, která by 
mohla vzniknout v důsledku pohybu rolety. Roleta nenahrazuje povrch!!! 

- Nadvodní instalace jsou citlivé a nevhodné pro sedání na osu, což může 
vést k jejich poškození a nebezpečí pro manipulátora. 

- Pamatujte, že bazénová roleta nenahrazuje patřičný dozor nad dětmi a 
neměla by být používána jako jediná ochrana před utonutím. Vždy dbát 
na děti a zabezpečit dostatečný dozor nad bazénem. 

 


